
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 
Ʋ S A K Y M A S 

 
DƠL  MOKYTOJǏ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTǏ (IŠSKYRUS 

PSICHOLOGUS) ATESTACIJOS NUOSTATǏ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. lapkričio 24 d. Nr. ISAK-3216 
Vilnius 

 
 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo Ƴstatymo (Ţin., 1991, Nr. 23-593; 2003, 

Nr. 63-2853; 2004, Nr. 103-3755; 2007, Nr. 43-1628) 56 straipsnio 19 punktu: 
1. T v i r t i n u  Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologus) 

atestacijos nuostatus (pridedama). 
2. N u s t a t a u, kad: 
2.1. Mokytojǐ ar pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologus) aukštesniojoje 

mokykloje Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija (atitinkanti mokomąjƳ dalyką, pareigybĊ) Ƴskaitoma 
ir atitinka: dơstytojo – vyresniojo mokytojo/vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto 
(išskyrus psichologo), vyresniojo dơstytojo – mokytojo metodininko/pagalbos mokiniui 
specialisto (išskyrus psichologo) metodininko, dơstytojo eksperto – mokytojo 
eksperto/pagalbos mokiniui specialisto (išskyrus psichologo) eksperto kvalifikacinĊ 
kategoriją. Šiems mokytojams ar pagalbos mokiniui specialistams (išskyrus psichologus) 
iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus 
psichologus) atestacijos komisija turi išduoti Mokytojo atestacijos paţymơjimą ar 
Pagalbos mokiniui specialisto (išskyrus psichologus) atestacijos paţymơjimą. 
Mokytojams ar pagalbos mokiniui specialistams (išskyrus psichologus) gali bǌti 
inicijuojamas veiklos atitikties turimai kvalifikacinei kategorijai nustatymas šiuo 
Ƴsakymu patvirtintǐ Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologus) 
atestacijos nuostatǐ nustatyta tvarka Mokytojǐ ar pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus 
psichologus) aukštesniojoje mokykloje Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija (atitinkanti mokomąjƳ 
dalyką, pareigybĊ) galioja iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d. ir atitinka: dơstytojo – vyresniojo 
mokytojo/vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto (išskyrus psichologo), vyresniojo 
dơstytojo – mokytojo metodininko/pagalbos mokiniui specialisto (išskyrus psichologo) 
metodininko, dơstytojo eksperto – mokytojo eksperto/pagalbos mokiniui specialisto (išskyrus 
psichologo) eksperto. Šie mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai (išskyrus psichologus), 
norintys Ƴgyti kvalifikacinĊ kategoriją, gali atestuotis šiuo Ƴsakymu patvirtintǐ Mokytojǐ ir 
pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatǐ nustatyta tvarka. 
Jiems privaloma išklausyti specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 
pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą programą. (pakeista 2009 
vasario 17 d. ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. ISAK-308) 

2.2. Iki šiam Ƴsakymui Ƴsigaliojant išimties tvarka atestuotǐ mokytojǐ ir  pagalbos 
mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologǐ), neturinčiǐ reikiamo išsilavinimo ar pedagogo 
kvalifikacijos, kvalifikacinơ kategorija galioja  iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d., išskyrus atvejus, 
kai mokytojas ir pagalbos mokiniui specialistas (išskyrus psichologus) Lietuvos Respublikos  
švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka yra prilygintas turinčiam pedagogo kvalifikaciją. 
Šie mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai (išskyrus psichologus) negali bǌti atestuojami. 

2.3. Iki šiam Ƴsakymui Ƴsigaliojant išimties tvarka atestuotǐ mokytojǐ ir pagalbos mokiniui 
specialistǐ (išskyrus psichologus), Ƴgijusiǐ mokytojo metodininko/pagalbos mokiniui 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=1480&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=214236&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=236465&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=295409&b=


specialisto (išskyrus psichologo) metodininko, ar mokytojo eksperto/pagalbos mokiniui 
specialisto (išskyrus psichologo) eksperto kvalifikacinĊ kategoriją, bet neturinčiǐ mokomojo 
dalyko (pareigybơs) kvalifikacijos, kvalifikacinơ kategorija galioja iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d., 
išskyrus atvejus, kai mokytojas/pagalbos mokiniui specialistas (išskyrus psichologą) Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka yra prilygintas specialistui. 
Atestuojant šiuos mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus (išskyrus psichologus) negali 
bǌti suteikta aukštesnơ nei vyresniojo mokytojo/vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto 
(išskyrus psichologą)  kvalifikacinơ kategorija.  

2.4. Iki šiam Ƴsakymui Ƴsigaliojant Kǌno kultǌros ir sporto departamento prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybơs treneriams suteiktos kvalifikacinơs kategorijos iki jǐ galiojimo 
termino pabaigos atitinka: nacionalinio sporto trenerio kategorija – neformaliojo švietimo 
mokytojo (sportas) metodininko kvalifikacinĊ kategoriją (asmenims, turintiems aukštąjƳ ar 
aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 1995 metǐ) išsilavinimą), Lietuvos nusipelniusio 
trenerio kategorija – neformaliojo švietimo mokytojo (sporto) metodininko kvalifikacinĊ 
kategoriją (asmenims, turintiems aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 1995 metǐ) 
išsilavinimą), Lietuvos nusipelniusio trenerio kategorija – neformaliojo švietimo mokytojo 
(sportas)  eksperto kvalifikacinĊ kategoriją (asmenims, turintiems aukštąjƳ išsilavinimą). 
Pasibaigus Kǌno kultǌros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybơs 
suteiktos kategorijos galiojimo laikui treneriai, norintys Ƴgyti  mokytojo kvalifikacinĊ 
kategoriją, gali atestuotis šiuo Ƴsakymu patvirtintǐ Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ 
(išskyrus psichologǐ) atestacijos nuostatǐ nustatyta tvarka.  

3. P r i p a ţ Ƴ s t u netekusiais galios: 
3.1. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 1998 m. geguţơs 29 d. Ƴsakymą 

Nr. 868 „Dơl Profesijos mokytojǐ atestacijos nuostatǐį (Ţin., 1998, Nr. 52-1438). 
3.2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. liepos 27 d. Ƴsakymą 

Nr. ISAK-1578 „Dơl Mokytojǐ atestacijos nuostatǐ patvirtinimoį (Ţin., 2007, Nr. 86-3451).   
4. Šis Ƴsakymas Ƴsigalioja nuo 2009 m. sausio 1 d. 
 

  LAIKINAI EINANTIS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO PAREIGAS  
 ALGIRDAS MONKEVIČIUS 

____________________ 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2008 m. lapkričio 
24 d. Ƴsakymu Nr. ISAK-3216  

 
MOKYTOJǏ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTǏ (IŠSKYRUS 

PSICHOLOGUS) ATESTACIJOS NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja mokytojǐ, dirbančiǐ pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio, vidurinio, specialiojo ugdymo, profesinio mokymo, neformaliojo 
švietimo programas, ir pagalbos mokiniui specialistǐ (specialiǐjǐ pedagogǐ, tiflopedagogǐ, 
surdopedagogǐ, logopedǐ, socialiniǐ pedagogǐ) (išskyrus psichologus) (toliau kartu 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=57265&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=302497&b=


vadinama – mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai) kompetencijos ir praktinơs veiklos 
Ƴvertinimo bei kvalifikaciniǐ kategorijǐ suteikimo tvarką. Suaugusiǐjǐ neformaliojo švietimo 
mokytojams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, dirbantiems uţsienio valstybiǐ lietuviǐ 
švietimo Ƴstaigose mokytojais ar pagalbos mokiniui specialistais, šie nuostatai yra 
rekomendacinio pobǌdţio. 

2. Atestuotis šiǐ nuostatǐ nustatyta tvarka gali mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, 
atitinkantys Lietuvos Respublikos švietimo Ƴstatymo (Ţin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-
2853) ir kitǐ teisơs aktǐ nustatytus reikalavimus. 

3. Nuostatuose vartojama sąvoka institucija – tai švietimo Ƴstaiga ar kita Ƴstaiga, Ƴmonơ, 
organizacija, kuriai švietimas nơra pagrindinơ veikla, Lietuvos Respublikos švietimo Ƴstatymo 
nustatyta tvarka turinti teisĊ vykdyti švietimą. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka 
Lietuvos Respublikos švietimo Ƴstatymo sąvokas.  

4. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos tikslai yra: 
4.1. skatinti mokytoją ir pagalbos mokiniui specialistą tobulinti savo kompetenciją;  
4.2. sudaryti sąlygas mokytojui ir pagalbos mokiniui specialistui siekti karjeros ir Ƴgyti jo 

kompetenciją ir praktinĊ veiklą atitinkančią kvalifikacinĊ kategoriją, skatinti jƳ materialiai; 
4.3. didinti mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto atsakomybĊ uţ ugdymo rezultatus ir 

profesinƳ tobulơjimą. 
 

II. MOKYTOJǏ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTǏ KVALIFIKACINƠS 
KATEGORIJOS 

 
5. Nustatomos keturios mokytojǐ kvalifikacinơs kategorijos – mokytojo, vyresniojo 

mokytojo, mokytojo metodininko ir mokytojo eksperto, ir keturios pagalbos mokiniui 
specialistǐ kvalifikacinơs kategorijos – pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo pagalbos 
mokiniui specialisto, pagalbos mokiniui specialisto metodininko ir pagalbos mokiniui 
specialisto eksperto. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos vertinimo kriterijai ir 
procedǌros pateikiami 1 priede. 

6. AukštąjƳ arba aukštesnƳjƳ išsilavinimą (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 1995 metǐ) ir 
pedagogo kvalifikaciją (socialinis pedagogas – socialinio pedagogo kvalifikaciją ar socialinio 
darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijas) ƳgijĊs asmuo prilyginamas turinčiam mokytojo ar 
pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinĊ kategoriją. (Prilyginama tuo metu dơstomo dalyko 
(pareigybơs) mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinei kategorijai, Ƴforminama 
institucijos vadovo Ƴsakymu, Mokytojo atestacijos paţymơjimas ar Pagalbos mokiniui 
specialisto atestacijos paţymơjimas (toliau kartu vadinama – atestacijos paţymơjimas) 
neišduodamas.) 

7. Asmeniui, dirbančiam profesijos ar neformaliojo švietimo mokytoju, Ƴgijusiam aukštąjƳ, 
aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 1995 metǐ) ar vidurinƳ išsilavinimą, neturinčiam 
pedagogo kvalifikacijos, bet išklausiusiam Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
nustatyta tvarka pedagoginiǐ-psichologiniǐ ţiniǐ kursą ir turinčiam ne maţesnƳ kaip dvejǐ 
metǐ dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţą, nuolat tobulinančiam savo kvalifikaciją, gali 
bǌti suteikiama mokytojo kvalifikacinơ kategorija.  

Socialiniam pedagogui, Ƴgijusiam aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 1995 
metǐ) išsilavinimą, bet neturinčiam socialinio pedagogo kvalifikacijos ar socialinio 
darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijǐ, išklausiusiam Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro patvirtintą kompleksinƳ socialinơs pedagogikos teorijos ir metodikos ţiniǐ kursą, 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=1480&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=214236&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=214236&b=


turinčiam ne maţesnƳ kaip dvejǐ metǐ pareigybơs darbo staţą, nuolat tobulinančiam savo 
kvalifikaciją, gali bǌti suteikiama socialinio pedagogo kvalifikacinơ kategorija.  

8. Vyresniojo mokytojo ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinơ 
kategorija gali bǌti suteikiama asmeniui, Ƴgijusiam aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, 
Ƴgytą iki 1995 metǐ) išsilavinimą, pedagogo kvalifikaciją (neformaliojo švietimo ar profesijos 
mokytojui – išklausiusiam Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka 
pedagoginiǐ-psichologiniǐ ţiniǐ kursą; socialiniam pedagogui, turinčiam socialinio pedagogo 
kvalifikaciją ar socialinio darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijas arba išklausiusiam Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą kompleksinƳ socialinơs pedagogikos 
teorijos ir metodikos ţiniǐ kursą), turinčiam ne maţesnƳ kaip ketveriǐ paskutiniǐ metǐ dalyko 
mokymo (pareigybơs) darbo staţą, gebančiam gerai organizuoti ir analizuoti ugdymo, 
mokymo ir mokymosi procesą, nuolat atnaujinančiam savo ţinias, aktyviai dalyvaujančiam 
metodinơje veikloje, skleidţiančiam savo gerąją pedagoginio darbo patirtƳ institucijoje. 

9. Mokytojo metodininko ar pagalbos mokiniui specialisto metodininko kvalifikacinơ 
kategorija gali bǌti suteikiama asmeniui, Ƴgijusiam aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, 
Ƴgytą iki 1995 metǐ) išsilavinimą, turinčiam mokomojo dalyko (pareigybơs) ir pedagogo 
kvalifikaciją (neformaliojo švietimo ar profesijos mokytojui – išklausiusiam Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka pedagoginiǐ-psichologiniǐ ţiniǐ 
kursą; socialiniam pedagogui – turinčiam socialinio pedagogo kvalifikaciją ar socialinio 
darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijas), ne maţesnƳ kaip penkeriǐ paskutiniǐ metǐ dalyko 
mokymo (pareigybơs) darbo staţą, gebančiam puikiai organizuoti ir analizuoti ugdymo, 
mokymo ir mokymosi procesą, pedagogines situacijas, diegiančiam šiuolaikinơs didaktikos 
principus ir metodus, nuolat atnaujinančiam savo ţinias, rengiančiam ugdymo projektus, 
aktyviai dalyvaujančiam metodinơje veikloje, skleidţiančiam savo gerąją pedagoginio darbo 
patirtƳ institucijoje ir regione. 

10. Mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinơ kategorija 
gali bǌti suteikiama asmeniui, Ƴgijusiam aukštąjƳ išsilavinimą, turinčiam mokomojo dalyko 
(pareigybơs) ir pedagogo kvalifikaciją (neformaliojo švietimo ar profesijos mokytojui – 
išklausiusiam Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka 
pedagoginiǐ-psichologiniǐ ţiniǐ kursą; socialiniam pedagogui – turinčiam socialinio 
pedagogo kvalifikaciją ar socialinio darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijas), ne maţesnƳ kaip 
šešeriǐ paskutiniǐ metǐ dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţą, gebančiam profesionaliai 
organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo ir mokymosi procesą, tiriančiam pedagogines 
situacijas, naujas mokymosi strategijas, taikančiam jas, kuriančiam savo veiksmingas 
mokymosi strategijas, rengiančiam ugdymo projektus, mokymo, mokymosi bei metodines 
priemones, skleidţiančiam gerąją pedagoginio darbo patirtƳ institucijoje, regione ir šalyje. 

11. Aukštosios ar aukštesniosios (buvusios) mokyklos dơstytojui, dirbančiam mokytoju ar 
pagalbos mokiniui specialistu bendrojo lavinimo mokykloje ar kitoje institucijoje, atestuojantis 
Ƴskaitomas dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţas aukštojoje ar/ir aukštesniojoje mokykloje. 

12. Asmeniui, dirbusiam ikimokyklinio ugdymo auklơtoju, priešmokyklinio ugdymo 
pedagogu ar/ir pradiniǐ klasiǐ mokytoju, atestuojantis Ƴskaitomas visǐ minơtǐ pareigǐ bendras 
darbo staţas pretenduojant Ƴgyti atitinkamą ikimokyklinio ugdymo auklơtojo, priešmokyklinio 
ugdymo pedagogo ar pradiniǐ klasiǐ mokytojo kvalifikacinĊ kategoriją. 

13. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestuojantis paskutiniǐ metǐ dalyko 
mokymo (pareigybơs) darbo staţas Ƴskaitomas (sumuojamas) ir tuo atveju, jeigu jis buvo 
nutraukĊs pedagoginĊ veiklą ar nemokơ to dalyko (nơjo tǐ pareigǐ) ne daugiau kaip dvejus 
metus. 



14. Ʋ dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţą neƳskaičiuojamas vaiko prieţiǌros atostogǐ 
laikotarpis. 

 
III. MOKYTOJO IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTO RENGIMASIS 

ATESTACIJAI 
 
15. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas pirmą kartą rengdamasis atestacijai 

privalo išklausyti: 
15.1. valstybinơs kalbos kultǌros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintą programą (šis reikalavimas netaikomas lietuviǐ kalbos mokytojams). 
Jeigu asmuo yra išklausĊs ne maţesnơs apimties (22 valandǐ) kursą studijǐ metu, jis 
Ƴskaitomas, asmeniui pateikus tai ƳrodantƳ dokumentą; 

15.2. kompiuterinio raštingumo kursus (programas), atitinkančius Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministro patvirtintus reikalavimus mokytojǐ kompiuterinio raštingumo 
programoms. Jeigu asmuo yra išklausĊs ne maţesnơs apimties (40 valandǐ technologinơs ir 40 
valandǐ edukologinơs dalies) kursus anksčiau arba studijǐ metu, jie Ƴskaitomi asmeniui 
pateikus tai ƳrodantƳ dokumentą (šis reikalavimas netaikomas informaciniǐ technologijǐ 
mokytojams); 

15.3. specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus mokytojams, 
neturintiems specialiojo pedagogo kvalifikacijos, pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro patvirtintą programą. Jeigu asmuo yra išklausĊs ne maţesnơs apimties (60 
valandǐ) kursus anksčiau arba studijǐ metu, jie Ƴskaitomi asmeniui pateikus tai ƳrodantƳ 
dokumentą (šis reikalavimas netaikomas koncertmeisteriams ir akompaniatoriams);  

15.4. kompleksinius socialinơs pedagogikos teorijos ir metodikos ţiniǐ kursus, patvirtintus 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, turi išklausyti socialiniai pedagogai 
(asmenys, nurodyti Nuostatǐ 7 ir 8 punktuose), neturintys socialinio pedagogo ar socialinio 
darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijǐ. 

16. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui, baigusiam edukologijos ar su 
mokomuoju dalyku (pareigybe) susijusias magistro studijas, taip pat turinčiam mokomojo 
dalyko (pareigybơs) mokslo laipsnƳ, rengiantis atestacijai nereikia išklausyti kursǐ, nurodytǐ 
Nuostatǐ 15.1 ir 15.2 punktuose. 

17. Pakartotinai atestuojamiems mokytojams, pretenduojantiems Ƴgyti aukštesnĊ 
kvalifikacinĊ kategoriją, taikomas Nuostatǐ 15.3 punkte nustatytas reikalavimas (jeigu šiǐ 
kursǐ nơra išklausĊ atestuodamiesi pirmą kartą).  

18. Ketinantis atestuotis mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas pateikia institucijos 
mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos komisijai (toliau – atestacijos komisija) 
prašymą Ƴrašyti jƳ Ƴ mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos programą 
(toliau-atestacijos programa). (pakeista 2010 m. rugsơjo 6 d. Nr. V-1499) 

18.1. prašymą Ƴrašyti jƳ Ƴ mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos programą 
(toliau – atestacijos programa); 

18.2. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto duomenǐ anketą, parengtą pagal 2 priede 
pateiktą formą. 

 
IV. ATESTACIJOS DOKUMENTǏ RENGIMAS IR TEIKIMAS ATESTACIJOS 

KOMISIJAI 
 



19. Pagal atestacijos programą atestuojamas mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas 
atestacijos komisijos sekretoriui prieš dvi savaites iki atestacijos komisijos posơdţio pateikia: 

19.1. esant reikalui patikslintą Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto duomenǐ anketą;  
19.2. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacijos tobulinimo lentelĊ, 

parengtą pagal 3 priede pateiktą formą;  (neteko galios 2010 rugsơjo 6 d. ŠMM ministro 
Ƴsakymas Nr. V-1499) 

19.3. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo 
savianalizơs anketas (kiekvienǐ atestacinio laikotarpio mokslo metǐ nuo Nuostatǐ 
Ƴsigaliojimo), parengtas pagal 4 priede pateiktą formą. Šios anketos neprivalomos pirmą kartą 
besirengiančiam atestacijai mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui (jis gali pateikti 
anketas savo noru).  (neteko galios 2009 sausio 16 d. ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. ISAK-94) 

20. Atestuojamas mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas gali teikti (bet neprivalo) 
(nepriklausomai nuo institucijos, kurioje jis dirba, pavaldumo) savivaldybơs atitinkamo 
metodinio bǌrelio (tarybos) (apskrities viršininko administracijos metodinơs tarybos) 
rekomendaciją mokytojo metodininko ar pagalbos mokiniui specialisto metodininko arba 
mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinei kategorijai Ƴgyti. 

21. Praktinơs veiklos vertintojas (-ai) ne vơliau kaip prieš dvi savaites iki atestacijos 
komisijos posơdţio atestacijos komisijos sekretoriui pateikia atestuojamo mokytojo ar 
pagalbos mokiniui specialisto: 

21.1. Pamokos vertinimo lenteles, parengtas pagal 5 priede pateiktą formą (šis 
reikalavimas netaikomas socialiniam pedagogui, Pedagoginơje-psichologinơje tarnyboje ar 
Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centre dirbančiam specialiajam pedagogui, 
tiflopedagogui, surdopedagogui ir logopedui, koncertmeisteriui ir akompaniatoriui); 

21.2. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos bei kompetencijos Ƴsivertinimo ir 
vertinimo lentelĊ, parengtą pagal 6 priede pateiktą formą, ar Socialinio pedagogo veiklos bei 
kompetencijos Ƴsivertinimo ir vertinimo lentelĊ, parengtą pagal 7 priede pateiktą formą; 

21.3. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos bei kompetencijos Ƴvertinimo 
lentelĊ, parengtą pagal 8 priede pateiktą formą, ar Socialinio pedagogo veiklos bei 
kompetencijos Ƴvertinimo lentelĊ, parengtą pagal 9 priede pateiktą formą. 

 
V. ATESTACIJOS KOMISIJOS SUDARYMAS, PERRINKIMAS IR 

ATNAUJINIMAS 
 
22. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestaciją vykdo atestacijos komisija. 
23. Atestacijos komisijos sudơtƳ tvirtina: biudţetinơse Ƴstaigose – steigơjas ar jo Ƴgaliotas 

asmuo (toliau – steigơjas), kitose institucijose – dalyviǐ susirinkimas (savininkas) ar jo 
Ƴgaliotas asmuo (toliau – valdymo organas).  

24. Atestacijos komisija sudaroma institucijoje, kurioje dirba ne maţiau kaip 10 mokytojǐ 
ir pagalbos mokiniui specialistǐ. Institucijos, kurioje dirba maţiau nei 10 mokytojǐ ir 
pagalbos mokiniui specialistǐ, vadovas kreipiasi Ƴ savivaldybơs, kurios teritorijoje yra 
Ƴregistruota institucija, švietimo padalinƳ prašydamas paskirti atestacijos komisiją, kuri 
atestuotǐ šios institucijos mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus. Ši nuostata taikoma ir 
laisvajam mokytojui, pretenduojančiam Ƴgyti kvalifikacinĊ kategoriją. 

25. Atestacijos komisiją institucijoje sudaro pirmininkas ir 4–6 nariai. Švietimo Ƴstaigoje 
(valstybinơje ar savivaldybơs) pirmininku (mokyklos tarybos siǌlymu) tampa mokyklos 
vadovas arba jo pavaduotojas, vieną du narius Ƴ atestacijos komisiją renka mokyklos taryba 
(negali bǌti siǌlomi mokiniai), du tris narius (turinčius ne maţesnĊ kaip vyresniojo mokytojo 



ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinĊ kategoriją) renka mokytojǐ taryba 
(jeigu ji yra), vieną narƳ skiria steigơjas/valdymo organas. Ʋ atestacijos komisijas taip pat gali 
bǌti Ƴtraukiami švietimo Ƴstaigos socialiniǐ partneriǐ atstovai. Kitose institucijose, išskyrus 
biudţetines Ƴstaigas, atestacijos komisija sudaroma valdymo organo nuoţiǌra, biudţetinơse 
Ƴstaigose – steigơjo nuoţiǌra. Jeigu institucijoje darbuotojǐ teisơms ir interesams atstovauja 
darbuotojǐ atstovai, Ƴ atestacijos komisijos sudơtƳ Ƴtraukiamas jǐ deleguotas asmuo.  

26. Atestacijos komisija pasirinktu balsavimo bǌdu renka sekretoriǐ.  
27. Atestacijos komisijos sudơtis atnaujinama ne maţiau kaip trečdaliu nariǐ kas treji 

metai nuo jos sudarymo dienos.  
 

VI. ATESTACIJOS KOMISIJOS FUNKCIJOS, POSƠDŢIǏ ORGANIZAVIMAS, 
SPRENDIMǏ PRIƠMIMAS 

 
28. Atestacijos komisijos funkcijos: 
28.1. teikti informaciją mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams apie atestacijos 

tvarką, atestacijos programą, atestacijos komisijos posơdţiǐ datas ir atestacijos komisijos 
nutarimus;  

28.2. pagal per metus pateiktus mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ prašymus 
kasmet rengti ir suderinus su institucijos vadovu, mokyklos taryba, mokytojǐ taryba, 
darbuotojǐ atstovais teikti steigơjui/valdymo organui tvirtinti trejǐ metǐ (slenkamuoju 
principu sudaromą) atestacijos programą. Atestacijos laikotarpis programoje gali bǌti 
nurodomas mơnesiais, ketvirčiais arba pusmečiais; 

28.3. tvirtinti atestacijos komisijos posơdţiǐ grafiką metams; 
28.4. tvirtinti atestacijos komisijos darbo reglamentą;   (neteko galios 2010 rugsơjo 6 d. 

ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. V-1499) 
28.5. svarstyti klausimus dơl kvalifikaciniǐ kategorijǐ suteikimo mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams ir galơti priimti sprendimus: 
28.5.1. suteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui pretenduojamą kvalifikacinĊ 

kategoriją; 
28.5.2. suteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui ţemesnĊ nei pretenduojama 

kvalifikacinĊ kategoriją; 
28.5.3. nesuteikti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui kvalifikacinơs kategorijos; 
28.5.4. siǌlyti mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestuotis aukštesnei 

kvalifikacinei kategorijai; 
28.6. svarstyti klausimus dơl mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos atitikties 

turimai kvalifikacinei kategorijai; 
28.7. atidơti (pratĊsti) atestacijos (pagal atestacijos programą) ar mokytojo ir pagalbos 

mokiniui specialisto veiklos atitikties turimai kvalifikacinei kategorijai nustatymo terminą 
gavus motyvuotą mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto prašymą (dơl ligos, staţuotơs ar 
kitǐ objektyviǐ prieţasčiǐ). Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos atitikties 
turimai kvalifikacinei kategorijai nustatymą komisija gali atidơti ne ilgiau kaip vieneriems 
metams; 

28.8. svarstyti mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ prašymus dơl praktinơs veiklos 
vertinimo perţiǌrơjimo (pagal Nuostatǐ 81 punktą). 

29. Atestacijos komisijos darbui vadovauja pirmininkas. Komisijos sekretorius registruoja 
mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ pateiktus dokumentus, rengia balsavimo 
biuletenius (esant slaptam balsavimui), rašo posơdţiǐ protokolus, pagal institucijos vadovo 



patvirtintas kvalifikacines kategorijas išrašo atestacijos paţymơjimus. Atestacijos 
paţymơjimus atestacijos komisijos pirmininkui išduoda institucijos vadovas, juos pasirašo 
atestacijos komisijos pirmininkas ir sekretorius. Atestacijos paţymơjimǐ blankǐ privalomas 
formas tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras. 

30. Atestacijos komisijos posơdţiai organizuojami ne rečiau kaip kartą per šešis mơnesius. 
31. Atestacijos komisijos posơdyje dalyvauja atestuojamas mokytojas ar pagalbos 

mokiniui specialistas ir jo praktinio darbo vertintojas (-ai). Posơdyje stebơtojǐ teisơmis gali 
dalyvauti Švietimo ir mokslo ministerijos (toliau – ministerija), apskričiǐ viršininkǐ 
administracijǐ valstybinơs švietimo prieţiǌros skyriǐ (tarnybǐ) specialistai.  

32. Atestacijos komisija priima sprendimus atestacijos komisijos pasirinktu balsavimo 
bǌdu. Sprendimas priimamas, jei uţ jƳ balsuoja daugiau nei pusơ posơdyje dalyvaujančiǐ 
nariǐ. Priimant sprendimą dalyvauja tik atestacijos komisijos nariai (atestuojamas atestacijos 
komisijos narys balsuojant nedalyvauja). Posơdis laikomas teisơtu, jei jame dalyvauja ne 
maţiau kaip 2/3 atestacijos komisijos nariǐ. Esant vienodam balsǐ skaičiui sprendimas 
nepriimamas, atestacijos komisijos nariai privalo pakartotinai nagrinơti ir aptarti svarstomą 
klausimą šiame ar kitame komisijos posơdyje (ne vơliau kaip po vieno mơnesio).  

33. Posơdyje nedalyvaujant atestacijos komisijos pirmininkui, jo pareigas laikinai perima 
steigơjo/valdymo organo deleguotas komisijos narys.  

 
VII. KVALIFIKACINIǏ KATEGORIJǏ SUTEIKIMO TVARKA 

 
34. Institucijos vadovas tvirtina atestacijos komisijos nutarimus dơl kvalifikaciniǐ 

kategorijǐ suteikimo. 
35. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas savo noru šiǐ Nuostatǐ nustatyta tvarka 

gali atestuotis ir siekti Ƴgyti bet kurią vieno ar keliǐ mokomǐjǐ dalykǐ (ugdymo sričiǐ, 
profesinio mokymo programǐ) kvalifikacinĊ kategoriją. 

36. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas gali atestuotis:  
36.1. jei nơra ƳgijĊs kvalifikacinơs kategorijos; 
36.2. jei pageidauja Ƴgyti aukštesnĊ kvalifikacinĊ kategoriją. 
37. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas privalo atestuotis, jeigu nustatoma, kad jo 

praktinơ veikla ir kompetencija neatitinka turimos kvalifikacinơs kategorijos reikalavimǐ. 
38. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas pakartotinai gali atestuotis aukštesnei 

kvalifikacinei kategorijai ne anksčiau kaip po dvejǐ metǐ nuo paskutinơs atestacijos.  
39. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas, pradơjĊs dirbti kitoje darbovietơje, gali 

atestuotis ne anksčiau kaip po vieneriǐ metǐ. pateikĊs su buvusios institucijos vadovu, jo 
pavaduotoju ugdymui ar ugdymą organizuojančio skyriaus vedơju, kuravusiu jo veiklą 
(toliau – kuruojantis vadovas), suderintas paskutiniǐ (1–3, kiek galioja Nuostatai) metǐ 
Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizơs 
anketas arba institucijos vadovo patvirtintą savo veiklos Ƴsivertinimo aprašą, jeigu buvusioje 
institucijoje (iki Nuostatams Ƴsigaliojant) dar nebuvo privalomos Mokytojo ir pagalbos 
mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizơs anketos.  (pakeista 2009 
sausio 16 d. ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. ISAK-94) 

40. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas, grƳţĊs Ƴ darbą po vaiko prieţiǌros 
atostogǐ, trukusiǐ ilgiau nei dvejus metus, gali atestuotis (esant ne maţesniam mokomojo 
dalyko (pareigybơs) darbo staţui, kaip nurodyta Nuostatǐ 7–10 punktuose) ne anksčiau kaip 
po vieneriǐ metǐ. 



41. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestuojantis pirmą kartą turi bǌti 
Ƴvertinta: 

41.1. ne trumpesnơ kaip vieneriǐ paskutiniǐ metǐ praktinơ veikla – pretenduojančio Ƴgyti 
mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinĊ kategoriją (šis punktas taikomas 7 
punkte nurodytiems asmenims); 

41.2. ne maţiau kaip trejǐ paskutiniǐ metǐ praktinơ veikla – pretenduojančio Ƴgyti 
vyresniojo mokytojo ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto, mokytojo metodininko ar 
pagalbos mokiniui specialisto metodininko, mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui 
specialisto eksperto kvalifikacines kategorijas. 

42. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestuojantis pakartotinai vertinama jo 
veikla nuo paskutinơs iki pakartotinơs atestacijos (bet ne daugiau kaip trejǐ paskutiniǐ metǐ).  

43. Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto, pretenduojančio Ƴgyti mokytojo ar 
pagalbos mokiniui specialisto arba vyresniojo mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto 
kvalifikacinĊ kategoriją, praktinĊ veiklą vertina kuruojantis vadovas. Institucijos vadovas 
mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto praktinei veiklai Ƴvertinti gali pasitelkti 
atitinkamos metodinơs grupơs ar metodinơs tarybos atstovus arba kitos institucijos to dalyko 
(pareigybơs) mokytoją ar pagalbos mokiniui specialistą, turintƳ ne ţemesnĊ kaip vyresniojo 
mokytojo ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinĊ kategoriją.  

44. Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto, pretenduojančio Ƴgyti mokytojo 
metodininko ar pagalbos mokiniui specialisto metodininko kvalifikacinĊ kategoriją, praktinĊ 
veiklą vertina trijǐ vertintojǐ grupơ: institucijos vadovas ar kuruojantis vadovas, 
steigơjo/valdymo organo deleguotas atstovas (švietimo padalinio specialistas, kitos 
institucijos vadovas, vadovo pavaduotojas ugdymui ir kt.) ir dalyko mokytojas ar pagalbos 
mokiniui specialistas (deleguotas steigơjo/valdymo organo), turintis ne ţemesnĊ kaip 
mokytojo metodininko ar pagalbos mokiniui specialisto metodininko kvalifikacinĊ kategoriją. 
Nesant galimybơs deleguoti socialinio pedagogo metodininko, socialinio pedagogo veiklai 
vertinti gali bǌti deleguojamas asmuo, turintis edukologijos magistro (socialinơs pedagogikos 
šakos) kvalifikacinƳ laipsnƳ. Ʋ vertintojǐ grupĊ negali bǌti deleguojamas tos pačios institucijos 
mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas. 

45. Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto, pretenduojančio Ƴgyti mokytojo eksperto 
ar pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinĊ kategoriją, praktinĊ veiklą vertina trijǐ 
vertintojǐ grupơ: institucijos vadovas ar kuruojantis vadovas, steigơjo/valdymo organo 
deleguotas atstovas (švietimo padalinio specialistas, kitos institucijos vadovas, vadovo 
pavaduotojas ugdymui ir kt.) ir Mokytojǐ kompetencijos centro (toliau – MKC) deleguotas 
ekspertas (vertintojas). MKC socialiniǐ pedagogǐ veiklos vertintojus atrenka iš sąrašo, kurƳ 
tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras. 

46. Tradiciniǐ religijǐ tikybos mokytojai gali atestuotis gavĊ atitinkamos religinơs 
bendrijos ar bendruomenơs vadovybơs raštišką sutikimą. 

47. Tikybos mokytojo atestacijai tradicinơs religinơs bendrijos ar bendruomenơs 
vadovybơs pageidavimu Ƴ vertintojǐ grupĊ papildomai Ƴtraukiamas jǐ deleguotas atstovas.  

48. Katalikǐ tikybos mokytojas, pretenduojantis Ƴgyti mokytojo ar vyresniojo mokytojo 
kvalifikacinĊ kategoriją, turi gauti raštišką vyskupijos katechetikos centro sutikimą, 
pretenduojantis Ƴgyti mokytojo metodininko ar mokytojo eksperto kvalifikacinĊ kategoriją – 
Lietuvos katechetikos centro raštišką sutikimą.  

49. Atestacijos komisijos pirmininkas, vadovaudamasis atestacijos programa (prieš 6 
mơnesius iki atestacijos komisijos posơdţio, kuriame numatyta atestuoti mokytoją ar pagalbos 



mokiniui specialistą atitinkamai metodininko ar eksperto kvalifikacinei kategorijai), raštu 
kreipiasi: Ƴ steigơją/valdymo organą, MKC dơl praktinơs veiklos vertintojǐ paskyrimo.  

50. Prieš katalikǐ tikybos mokytojo atestaciją atestacijos komisijos pirmininkas 
papildomai kreipiasi Ƴ Lietuvos katechetikos centrą (kitos tikybos religinĊ bendriją ar 
bendruomenơs vadovybĊ, jeigu ji yra pageidavusi deleguoti vertintojus) dơl pretendento 
praktinơs veiklos vertintojo paskyrimo.  

51. Atestacijos komisija, gavusi raštus dơl deleguojamǐ asmenǐ, priima nutarimą dơl 
vertintojǐ grupơs sudarymo.  

52. Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos vertinimas ir atestacija neturi 
uţtrukti ilgiau nei šešis mơnesius.  

53. Atestacijos komisija savo nutarimą dơl kvalifikacinơs kategorijos suteikimo ne vơliau 
kaip per 5 darbo dienas teikia institucijos vadovui tvirtinti. Šis ne vơliau kaip per 5 darbo 
dienas tvirtina atestacijos komisijos nutarimą. Institucijos vadovas, nesutinkantis tvirtinti 
atestacijos komisijos nutarimu suteiktą kvalifikacinĊ kategoriją, teikia argumentuotą atsakymą 
(raštu). 

54. Kvalifikacinơ kategorija mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atestacijos 
komisijos nutarimu suteikiama nuo sausio 1 d. (jei atestuojamas rugsơjo 1 d.–gruodţio 31 d. 
laikotarpiu) arba rugsơjo 1 d. (jei atestuojamas sausio 1 d.–rugpjǌčio 31 d. laikotarpiu).  

Institucijos vadovas Ƴsakymu nustato mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto darbo 
uţmokesčio koeficientą pagal suteiktą kvalifikacinĊ kategoriją. 

55. Mokytojas, mokantis keliǐ skirtingǐ dalykǐ (pagalbos mokiniui specialistas, einantis 
kelias pareigas), atestuojamas iš kiekvieno dalyko (pareigybơs) atskirai (išskyrus 62 punkte 
nurodytus atvejus) Nuostatǐ nustatyta tvarka.  

 56. Gavusiam kvalifikacinĊ kategoriją specialiajam pedagogui, turinčiam specialiojo 
pedagogo kvalifikaciją (specialybĊ), atestacijos komisijos nutarime ir atestacijos paţymơjime 
mokomasis dalykas (ar auklơtojo pareigybơ) nenurodomas. Surdopedagogams ir 
tiflopedagogams, mokantiems dalykǐ, dalykas nurodomas. Logopedams suteikiamos 
atitinkamos logopedo kvalifikacinơs kategorijos.  

 57. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas, turintis aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ 
išsilavinimą bei pedagogo kvalifikaciją ir dirbantis specialiojoje mokykloje (ar kitoje 
institucijoje specialiuoju pedagogu), bet neturintis specialiojo pedagogo kvalifikacijos 
(specialybơs), gali atestuotis kaip mokomojo dalyko (pareigybơs) specialistas, išklausĊs 
Nuostatǐ 15.3 punkte nurodytus kursus. Jam suteikiama atitinkama specialiojo pedagogo 
kvalifikacinơ kategorija, atestacijos paţymơjime nurodomas mokomasis dalykas (pareigybơ). 

58. Atestuotam mokytojui, mokančiam atitinkamą dalyką ar dirbančiam atitinkamos 
srities neformaliojo švietimo mokytoju specialiojoje mokykloje, bet neturinčiam specialiojo 
pedagogo kvalifikacijos, Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija galioja iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d. 
Nuo 2009 m. rugsơjo 1 d. atestuotam mokytojui Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija galios, jeigu jis 
bus išklausĊs Nuostatǐ 15.3 punkte nurodytus kursus.  

59. Gavusiems kvalifikacines kategorijas profesijos ir neformaliojo švietimo mokytojams 
nurodoma jǐ konkreti darbo sritis (specializacija). 

60. Neatestuotam mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui, dirbusiam institucijos 
vadovu, jo pavaduotoju ugdymui ar ugdymą organizuojančio skyriaus vedơju, grƳţusiam 
dirbti mokytoju ar pagalbos mokiniui specialistu ir pretenduojančiam Ƴgyti kvalifikacinĊ 
kategoriją, Ƴskaitomas dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţas iki jam pradedant eiti 
minơtas pareigas. 



61. Asmuo, dirbantis auklơtoju (išskyrus ikimokyklinio ugdymo ir specialiǐjǐ mokyklǐ 
bendrabučiǐ auklơtojus), turintis aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, 
atestuojant laikomas turinčiu pareigybĊ atitinkančią kvalifikaciją.  

 
VIII. ƲGYTǏ KVALIFIKACINIǏ KATEGORIJǏ ƲSKAITYMAS (MOKANT 

GIMININGǏ DALYKǏ) 
 
62. Ʋgytos kvalifikacinơs kategorijos Ƴskaitomos: 
62.1. bendrojo lavinimo mokyklos mokytojui, turinčiam neformaliojo švietimo ar 

projektinơs veiklos valandǐ arba vedančiam pasirenkamojo dalyko, modulio pamokas, kuriǐ 
turinys artimas dalykui, iš kurio mokytojas yra atestuotas; 

62.2. profesijos mokytojui, dơstančiam dalykus ar modulius, kuriǐ turinys artimas dalykui, 
iš kurio jis yra atestuotas; 

62.3. treneriui, dirbančiam kǌno kultǌros mokytoju, judesio korekcijos mokytoju, ir 
atvirkščiai; 

62.4. istorijos ar geografijos mokytojui, mokančiam pilietiškumo pagrindǐ, teisơs 
pagrindǐ, filosofijos ar mokančiam integruotą socialiniǐ mokslǐ kursą; 

62.5. biologijos, chemijos ar fizikos mokytojui, mokančiam integruotą gamtos mokslǐ 
kursą; 

62.6. bendrojo lavinimo mokyklos muzikos, dailơs, šokio, teatro mokytojui, turinčiam 
kitas savo dalyko pamokas ar dirbančiam neformaliojo švietimo institucijoje, ikimokyklinio 
ugdymo ar vaikǐ globos Ƴstaigoje, ir atvirkščiai; 

62.7. lietuviǐ kalbos mokytojui, dirbančiam valstybinơs kalbos kursǐ mokytoju;  
62.8. logopedui, dirbančiam specialiuoju pedagogu, ir atvirkščiai;  
62.9. logopedui, dirbančiam surdopedagogu, ir atvirkščiai; 
62.10. surdopedagogui ar tiflopedagogui, mokančiam giminingus tos pačios srities 

dalykus arba dirbančiam kurčiǐjǐ ir neprigirdinčiǐjǐ ar aklǐjǐ ir silpnaregiǐ vaikǐ auklơtoju 
ar šiam auklơtojui dirbant surdopedagogu ar tiflopedagogu; 

62.11. iki 1998 m. kovo 1 d. atestuotam specialiajam pedagogui (išskyrus surdopedagogą 
ir tiflopedagogą) (kurio atestacijos paţymơjime nurodytas mokomasis dalykas ar auklơtojo 
pareigybơ) ir logopedui, turinčiam specialǐjƳ išsilavinimą, mokančiam sutrikusio intelekto 
vaikus bet kuriǐ dalykǐ; 

62.12. ikimokyklinio ugdymo auklơtojui ar pradiniǐ klasiǐ mokytojui, dirbančiam 
priešmokyklinio ugdymo pedagogu, ir atvirkščiai; pradiniǐ klasiǐ mokytojui, dirbančiam 
ikimokyklinio ugdymo auklơtoju; 

62.13. ikimokyklinio ugdymo auklơtojui, priešmokyklinio ugdymo pedagogui ar pradiniǐ 
klasiǐ mokytojui, dirbančiam vaikǐ globos Ƴstaigoje auklơtoju su tokio pat amţiaus vaikais, ir 
atvirkščiai; 

62.14. vaikǐ globos Ƴstaigos, mokyklos bendrabučio auklơtojui, dirbančiam auklơtoju 
specialiojoje mokykloje ar kitoje Ƴstaigoje (vaikǐ sanatorijoje, ligoninơje ir kt., išskyrus 
ikimokyklinio ugdymo Ƴstaigą), ir atvirkščiai; 

62.15. pradiniǐ klasiǐ mokytojui, mokančiam pradiniǐ klasiǐ mokinius uţsienio kalbos 
(turinčiam specialǐ pasirengimą), tikybos (turinčiam vyskupijos leidimą), turinčiam 
papildomǐ tarifikuotǐ valandǐ su specialiǐjǐ poreikiǐ vaikais, neformaliojo švietimo valandas 
(su pradiniǐ klasiǐ mokiniais) ar dirbančiam pailgintos dienos grupơs auklơtoju; 

62.16. lietuviǐ mokyklǐ pradiniǐ klasiǐ mokytojui, mokančiam lietuviǐ valstybinơs kalbos 
nelietuviǐ mokyklǐ pradinơse klasơse; 



62.17. bet kurio dalyko mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui, mokančiam 
ekonomikos, jeigu yra išklausĊs specialius ekonomikos mokytojams privalomus kursus; 

62.18. bet kurio dalyko mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui, mokančiam ţmogaus 
saugos, jeigu yra išklausĊs specialius šiǐ dalykǐ kursus; 

62.19. dailơs ar technologijǐ mokytojui, mokančiam estetikos, braiţybos, dizaino ar 
mokančiam integruotą menǐ kursą; 

62.20. etikos mokytojui, mokančiam estetikos, filosofijos ar pilietiškumo pagrindǐ, ir 
atvirkščiai; 

62.21. matematikos mokytojui, mokančiam informaciniǐ technologijǐ; 
62.22. profesijos mokytojui, turinčiam aukštąjƳ ar aukštesnƳjƳ (specialǐjƳ vidurinƳ, Ƴgytą iki 

1995 metǐ) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, mokančiam bendrojo lavinimo mokykloje 
dalyką, turinčiam neformaliojo švietimo ar projektinơs veiklos valandas arba vedančiam 
pasirenkamojo dalyko, modulio pamokas, kurio turinys artimas dalykui, iš kurio mokytojas 
yra atestuotas, ir atvirkščiai (bendrojo lavinimo dalyko mokytojui dirbant profesijos 
mokytoju): 

62.23. atestuotam psichologui, mokančiam psichologijos ir atitinkančiam: ketvirtąją 
kvalifikacinĊ kategoriją – mokytojo, trečiąją – vyresniojo mokytojo, antrąją – mokytojo 
metodininko, pirmąją – mokytojo eksperto; 

62.24. bet kurio dalyko (pareigybơs) mokytojui, vadovaujančiam klasei (turinčiajam ne 
vieną kvalifikacinĊ kategoriją Ƴskaitoma aukščiausia); 

62.25. tikybos mokytojui, mokančiam etikos; 
62.26. socialiniam pedagogui (turinčiam socialinio pedagogo kvalifikaciją ar socialinio 

darbuotojo ir pedagogo kvalifikacijas), dirbančiam auklơtoju (išskyrus ikimokyklinio ugdymo 
ir specialiǐjǐ mokyklǐ (ugdymo centrǐ) bendrabučiǐ auklơtojus) mokančiam etikos, 
pilietiškumo pagrindǐ ar filosofijos; 

62.27. mokykloje atestuotam specialiajam pedagogui (Ƴskaitant logopedą, surdopedagogą, 
tiflopedagogą), socialiniam pedagogui, dirbančiam Pedagoginơje-psichologinơje tarnyboje, 
Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centre, ir atvirkščiai; 

62.28. lietuviǐ valstybinơs kalbos ir uţsienio kalbǐ mokytojams, mokantiems atitinkamos 
kalbos pradinơse klasơse, iki 2009 m. rugpjǌčio 31 d. Nuo 2009 m. rugsơjo 1 d. lietuviǐ 
valstybinơs kalbos ir uţsienio kalbǐ mokytojams, mokantiems atitinkamos kalbos pradinơse 
klasơse, kvalifikacinơs kategorijos Ƴskaitomos, jeigu bus išklausĊ atitinkamos kalbos pradinơse 
klasơse metodikos kursą. 

63. Ʋgyta kvalifikacinơ kategorija neƳskaitoma pradiniǐ klasiǐ mokytojams, mokantiems 
lietuviǐ valstybinơs kalbos, uţsienio kalbos, jeigu neturi atitinkamos lietuviǐ kalbos mokytojo 
kvalifikacijos (ši nuostata netaikoma Nuostatǐ 62.16 punkte nurodytiems mokytojams) ar 
uţsienio kalbos mokytojo kvalifikacijos ar dokumento, Ƴrodančio, kad turi teisĊ mokyti 
atitinkamos kalbos pradinơse klasơse.  

 
IX. MOKYTOJO IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTO VEIKLOS 

ATITIKTIES TURIMAI KVALIFIKACINEI KATEGORIJAI NUSTATYMAS 
 
64. Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija galioja, kol 

atestacijos komisija (66 punkte nurodytǐ asmenǐ ar institucijǐ teikimu) nustato, kad jo veikla 
neatitinka turimos kvalifikacinơs kategorijos reikalavimǐ ir kol jis nơra peratestuotas.  

65. Atestuotas (neatestuotas savo noru) mokytojas ir pagalbos mokiniui specialistas bei jo 
veiklą kuruojantis vadovas kiekvienǐ mokslo metǐ pabaigoje rengia Mokytojo ir pagalbos 



mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizơs anketą, kuruojantis 
vadovas šioje anketoje Ƴrašo savo komentarus dơl mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto 
veiklos, aptaria juos su mokytoju ar pagalbos mokiniui specialistu. Anketos saugomos 
institucijos vadovo nustatyta tvarka (mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas, dirbantis 
keliose institucijose, rengia minơtą anketą kiekvienoje iš jǐ). (neteko galios 2009 sausio 16 d. 
ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. ISAK-94) 

66. Kuruojantis vadovas pagal mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos 
stebơjimo rezultatus ir išvadas, prireikus pasitarĊs su atitinkama metodine grupe (metodine 
taryba, mokytojǐ taryba), gali siǌlyti atestacijos komisijai svarstyti mokytojo ar pagalbos 
mokiniui specialisto veiklos atitikties turimai kvalifikacinei kategorijai klausimą, nesvarbu, 
kiek metǐ praơjo nuo kvalifikacinơs kategorijos Ƴgijimo. Mokytojo ar pagalbos mokiniui 
specialisto veiklos ir turimos kvalifikacinơs kategorijos atitikties nustatymą taip pat gali 
inicijuoti institucijos vadovas, atestacijos komisija, steigơjas/valdymo organas ar švietimo 
prieţiǌrą vykdančios institucijos. 

67. Mokytojui ir pagalbos mokiniui specialisto posơdţio data, kuriame turi bǌti 
svarstoma jo veiklos atitiktis, pranešama prieš mơnesƳ. GavĊs pranešimą mokytojas ar 
pagalbos mokiniui specialistas privalo pasirašyti; jam nesutikus to padaryti, surašomas 
aktas. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas prieš savaitĊ iki atestacijos komisijos 
posơdţio (mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui posơdţio data turi bǌti raštu pranešama 
prieš mơnesƳ; gavĊs pranešimą mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas privalo pasirašyti; 
jam nesutikus pasirašyti surašomas aktas), kuriame bus svarstoma jo veiklos atitiktis turimai 
kvalifikacinei kategorijai, atestacijos komisijos sekretoriui pateikia:  (pakeistas 2010 rugsơjo 6 
d. ŠMM ministro Ƴsakymas Nr. V-1499) 

67.1. kiekvienǐ mokslo metǐ po kvalifikacinơs kategorijos Ƴgijimo ar šiǐ Nuostatǐ 
galiojimo laikotarpio Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos 
tobulinimo savianalizơs anketas;  

67.2. Mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacijos tobulinimo lentelĊ. 
68. Atestacijos komisija, apsvarsčiusi mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veiklos 

atitiktƳ turimai kvalifikacinei kategorijai, dalyvaujant mokytojui ar pagalbos mokiniui 
specialistui ir kuruojančiam vadovui gali priimti nutarimą (šie nutarimai neteikiami 
institucijos vadovui tvirtinti): 

68.1. mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veikla atitinka turimos kvalifikacinơs 
kategorijos reikalavimus; 

68.2. mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veikla neatitinka turimos kvalifikacinơs 
kategorijos reikalavimǐ ir siǌlyti organizuoti privalomą pakartotinĊ mokytojo atestaciją; 

68.3. mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veikla atitinka aukštesnơs nei turima 
kvalifikacinơs kategorijos reikalavimus ir siǌlyti jam atestuotis. 

69. Atestacijos komisija, nustačiusi, kad mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto veikla 
neatitinka turimos kvalifikacinơs kategorijos reikalavimǐ, priima nutarimą dơl mokytojo ar 
pagalbos mokiniui specialisto privalomo pakartotinio atestavimo, bet ne anksčiau kaip po 
dviejǐ mơnesiǐ Nuostatǐ nustatyta tvarka.  

70. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui atsisakius (atsisakymas atestacijos 
komisijai pateikiamas raštu) nustatyti jo veiklos atitiktƳ turimai kvalifikacinei kategorijai ar 
privalomai atestuotis ar be pateisinamos prieţasties neatvykus Ƴ atestacijos komisijos posơdƳ 
(ar raštu nepranešus apie pateisinamą prieţastƳ) jo turơta kvalifikacinơ kategorija nustoja 
galioti po dviejǐ mơnesiǐ nuo atestacijos komisijos posơdţio, kuriame buvo numatyta 
svarstyti (ar svarstyta) jo veiklos atitiktƳ turimai kvalifikacinei kategorijai, dienos.  



Atestacijos komisijos nutarimu Nuostatǐ 6 punkte nurodytiems asmenims paliekama 
mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinơ kategorija, profesijos ar neformaliojo 
švietimo mokytojas, turintis vidurinƳ išsilavinimą, lieka neatestuotas. Norơdamas vơl Ƴgyti 
kvalifikacinĊ kategoriją, mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas gali pakartotinai 
atestuotis Nuostatǐ nustatyta tvarka (dalyko (pareigybơs) mokymo darbo staţas Ƴskaitomas). 

71. Atestacijos komisijos nutarimą dơl ţemesnơs kvalifikacinơs kategorijos suteikimo ar 
visiško jos panaikinimo tvirtina institucijos vadovas.  

72. Mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui grƳţus Ƴ darbą po vaiko prieţiǌros 
atostogǐ, trukusiǐ ilgiau nei dvejus metus, jo veiklos atitiktis turimai kvalifikacinei kategorijai 
atestacijos komisijoje (66 punkte nurodytǐ asmenǐ ar institucijǐ teikimu) gali bǌti nustatoma 
ne anksčiau kaip po vieneriǐ metǐ. 

 
X. ATESTACIJOS DOKUMENTǏ ƲFORMINIMAS IR SAUGOJIMAS. 

ATESTACIJOS PAŢYMƠJIMǏ IŠDAVIMAS IR APSKAITA 
 
73. Atestacijos komisijos dokumentai Ƴforminami ir saugomi teisơs aktǐ, 

reglamentuojančiǐ dokumentǐ valdymą, nustatyta tvarka. 
74. Institucijos vadovas atsako uţ atestacijos paţymơjimǐ, kaip specialios atsiskaitomybơs 

blankǐ, išdavimą ir apskaitą. 
75. Atestacijos paţymơjimǐ blankus institucijǐ vadovams išduoda steigơjas/valdymo 

organas. Institucijǐ, kuriǐ steigơjas yra Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, 
vadovams atestacijos paţymơjimǐ blankus išduoda Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerijos Švietimo aprǌpinimo centras.  

76. Steigơjui/valdymo organui (ar jo Ƴgaliotam asmeniui) atestacijos paţymơjimǐ blankus 
išduoda Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprǌpinimo centras.  

 
XI. ATESTUOJAMO MOKYTOJO AR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTO IR 

ATESTACIJOS KOMISIJOS ATSAKOMYBƠ 
 
77. Jei atestacijos komisija ar švietimo prieţiǌrą vykdančios institucijos nustato, kad 

mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto pateiktuose atestacijos dokumentuose yra klaidǐ, 
dơl kuriǐ asmuo negalơjo bǌti atestuotas atitinkamai kvalifikacinei kategorijai, ar dokumentai 
buvo suklastoti, atestacijos komisijos nutarimu jam gali bǌti panaikinta suteikta kvalifikacinơ 
kategorija ir taikoma atsakomybơ teisơs aktǐ nustatyta tvarka. 

78. Atestacijos komisijos pirmininkas ir nariai atsako uţ Nuostatǐ vykdymą, komisijos 
priimtǐ nutarimǐ teisingumą ir objektyvumą, atestacijos dokumentǐ visišką atitiktƳ Nuostatǐ 
reikalavimams. 

79. Jei švietimo prieţiǌrą vykdančios institucijos nustato, kad mokytojui ar pagalbos 
mokiniui specialistui suteikta kvalifikacinơ kategorija neatitinka kvalifikacinei kategorijai 
keliamǐ reikalavimǐ ar buvo paţeista atestacijos procedǌra, atestacijos komisijos pirmininkas 
ir nariai atsako teisơs aktǐ nustatyta tvarka. 

80. Jei švietimo prieţiǌrą vykdančios institucijos nustato, kad mokytojo ar pagalbos 
mokiniui specialisto praktinơ veikla buvo Ƴvertinta neobjektyviai ar nekompetentingai, 
steigơjo/valdymo organo iniciatyva turi bǌti svarstomas vertintojǐ kompetencijos klausimas ir 
teisơ vertinti mokytojǐ ar pagalbos mokiniui specialistǐ praktinĊ veiklą ateityje, jiems gali 
bǌti taikoma atsakomybơ teisơs aktǐ nustatyta tvarka. 

 



XII. MOKYTOJǏ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTǏ SKUNDǏ IR 
APELIACIJǏ NAGRINƠJIMAS 

 
81. Jei mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas nesutinka su praktinơs veiklos 

Ƴvertinimu (vertintojams supaţindinus jƳ su vertinimo rezultatais), iki atestacijos komisijos 
posơdţio jis gali kreiptis Ƴ atestacijos komisiją pateikdamas argumentuotą prašymą dơl 
praktinơs veiklos vertinimo perţiǌrơjimo. Atestacijos komisija per vieną mơnesƳ turi 
išnagrinơti prašymą ir prireikus pakartotinai vertinti mokytojo ar pagalbos mokiniui 
specialisto veiklą. 

82. Biudţetiniǐ Ƴstaigǐ mokytojǐ ar pagalbos mokiniui specialistǐ apeliacijas nagrinơja 
steigơjo mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos apeliacinơ komisija (toliau – 
steigơjo apeliacinơ komisija). 

83. Jei mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas ar atestacijos komisija nesutinka su 
steigơjo apeliacinơs komisijos sprendimu, per vieną mơnesƳ nuo steigơjo apeliacinơs komisijos 
sprendimo priơmimo dienos jis gali pateikti apeliaciją (kartu su atestacijos dokumentais) 
MKC Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos apeliacinei komisijai (toliau – 
MKC apeliacinơ komisija). 

84. Institucijǐ, kuriǐ steigơjas yra ministerija, ir kitǐ (nebiudţetiniǐ) institucijǐ mokytojai 
ar pagalbos mokiniui specialistai apeliacijas dơl atestacijos teikia MKC apeliacinei komisijai. 

85. Jei atestacijos komisija mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto prašymu nesutinka 
kreiptis Ƴ steigơją/valdymo organą arba MKC dơl praktinơs veiklos vertintojǐ paskyrimo ar 
daro kitas nepagrƳstas kliǌtis atestacijai, mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas gali 
kreiptis Ƴ steigơjo apeliacinĊ komisiją. 

86. Steigơjo apeliacinơ komisija sudaroma iš 3–5 asmenǐ trejǐ metǐ laikotarpiui. Jos 
sudơtƳ ir darbo reglamentą tvirtina steigơjas. Steigơjo apeliacinơ komisija gali sudaryti 
papildomas specialistǐ grupes apeliacijoms nagrinơti, mokytojǐ ar pagalbos mokiniui 
specialistǐ praktinei veiklai vertinti. 

87. MKC apeliacinơ komisija sudaroma iš 5–7 asmenǐ trejǐ metǐ laikotarpiui. Jos sudơtƳ 
ir darbo reglamentą MKC teikimu tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras. 
MKC apeliacinơ komisija gali sudaryti specialistǐ grupes apeliacijoms nagrinơti ir mokytojǐ 
ar pagalbos mokiniui specialistǐ praktinei veiklai vertinti. 

88. Jei mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas yra nepatenkintas atestacijos 
komisijos nutarimu, jis turi teisĊ per 14 kalendoriniǐ dienǐ nuo nutarimo priơmimo dienos 
pateikti apeliaciją steigơjo apeliacinei komisijai. Atestacijos komisijos pirmininkas atsakingas 
uţ tai, kad mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui laiku bǌtǐ pateikti visi apeliacijai 
reikalingi atestacijos dokumentai. 

89. Steigơjo apeliacinơ komisija turi išnagrinơti apeliaciją per vieną mơnesƳ ir apie savo 
sprendimą pranešti (raštu) apeliacijos teikơjui. 

90. MKC apeliacinơ komisija apeliaciją turi išnagrinơti per du mơnesius (neƳskaitant liepos 
ir rugpjǌčio mơnesiǐ) nuo jos gavimo dienos. MKC apeliacinơs komisijos nutarimas 
teikiamas apeliacijos teikơjui.  

91. MKC apeliacinơs komisijos nutarimus tvirtina MKC direktorius, steigơjo apeliacinơs 
komisijos nutarimus tvirtina steigơjas/valdymo organas (ar jo Ƴgaliotas asmuo). 

92. Jei steigơjo ar MKC apeliacinơ komisija nustato, kad mokytojo ar pagalbos mokiniui 
specialisto veikla buvo Ƴvertinta neobjektyviai, atestacijos komisija pakartotinai svarsto 
mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto pretenduojamos kvalifikacinơs kategorijos 
suteikimo klausimą. Tokiu atveju darbo uţmokesčio koeficientas mokytojui ar pagalbos 



mokiniui specialistui pagal jam suteiktą kvalifikacinĊ kategoriją nustatomas nuo pirminio 
atestacijos komisijos posơdţio (kurio nutarimą mokytojas apskundơ) dienos (laikantis 
Nuostatǐ 54 punkto nuostatos).  

 
XIII. ATESTACIJOS FINANSAVIMAS 

 
93. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos išlaidas apmoka institucija ar/ir 

jos steigơjas/valdymo organas teisơs aktǐ nustatyta tvarka. 
94. MKC apeliacinơs komisijos nariams uţ darbą moka MKC teisơs aktǐ nustatyta tvarka. 
 

XIV. ATESTACIJOS PRIEŢIǋRA 
 
95. Mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ atestacijos prieţiǌrą vykdo: 

steigơjas/valdymo organas, ministerija, apskričiǐ viršininkǐ administracijǐ valstybinơs 
švietimo prieţiǌros skyriai (tarnybos) pagal Valstybinơs švietimo prieţiǌros nuostatus, 
patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybơs 2004 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 834 (Ţin., 
2004, Nr. 105-3888). 

NevalstybinĊ Nuostatǐ laikymosi kontrolĊ teisơs aktǐ nustatyta tvarka gali vykdyti 
profesinơs sąjungos. 

 
XV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
96. Atestuotam mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui nutraukus pedagoginĊ veiklą, 

jo Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija galioja penkerius metus (nuo pedagoginơs veiklos 
nutraukimo dienos). GrƳţĊs Ƴ pedagoginƳ darbą po penkeriǐ metǐ, jis gali atestuotis šiǐ 
Nuostatǐ nustatyta tvarka (dalyko mokymo (pareigybơs) darbo staţas Ƴskaitomas). 

97. Atestuotam mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui pradơjus dirbti institucijos 
vadovu, jo pavaduotoju ugdymui ar ugdymą organizuojančio skyriaus vedơju ir nesant 
galimybơs turơti pamokǐ (dirbti pagal turimą kvalifikacinĊ kategoriją), jo Ƴgyta kvalifikacinơ 
kategorija išlieka. 

98. Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas, dirbantis keliose institucijose ir 
pretenduojantis Ƴgyti kvalifikacinĊ kategoriją, turi atestuotis institucijoje, kurioje jo pareigos 
(atestuojamos srities) yra pirmaeilơs. Institucija, nesutinkanti su kitos institucijos mokytojui ar 
pagalbos mokiniui specialistui suteikta kvalifikacine kategorija, turi teisĊ inicijuoti mokytojo 
veiklos šioje institucijoje atitikties turimai kvalifikacinei kategorijai nustatymą ir siǌlyti 
mokytojui papildomai atestuotis šioje institucijoje. Atestavimo laikotarpiu kitoje institucijoje 
Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija Ƴskaitoma ir pagal ją nustatomas darbo uţmokestis. Jei 
mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas atsisako atestuotis, jam išlieka šioje institucijoje 
Ƴgyta kvalifikacinơ kategorija (jeigu buvo atestuotas). 

99. Atestuotam mokytojui ar pagalbos mokiniui specialistui tam tikrą laikotarpƳ 
nemokiusiam dalyko (nơjusiam pareigǐ) pagal turimą kvalifikacinĊ kategoriją (bet 
nenutraukusiam pedagoginơs veiklos) ir vơl pradơjusiam jo mokyti (eiti tas pareigas) 
kvalifikacinơ kategorija galioja. Jeigu nustatoma, kad mokytojas ar pagalbos mokiniui 
specialistas neatitinka turimos kvalifikacinơs kategorijos reikalavimǐ, po vieneriǐ metǐ jis 
gali bǌti privalomai pakartotinai atestuotas. 

100. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centre, pedagoginơse-psichologinơse 
tarnybose dirbančius pagalbos mokiniui specialistus (išskyrus psichologus) šiǐ Nuostatǐ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=236711&b=


nustatyta tvarka atestuoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro Ƴsakymu 
patvirtinta prie Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro veikianti Pagalbos mokiniui 
specialistǐ atestacijos komisija. 

  101. Steigơjas/valdymo organas tvirtina mokytojǐ ir pagalbos mokiniui specialistǐ 
atestacijos programą pagal 10 priede pateiktą pavyzdinĊ formą. 

____________________ 
 


